CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 130/2021

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja reiterado o Requerimento 4/2021, abaixo transcrito:

"Que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal, informações quanto à
possibilidade de contratação de mão-de-obra para a execução de serviços de conservação das
estradas na comunidades rurais do município, tendo em vista o estado precário que se
encontram-se com matos, buracos e valetas, no intuito do serviço ser realizado frequentemente.

Trata-se de um serviço de extrema importância aos usuários e moradores destas
localidades."

Sala Vereador Cícero Barbosa, 05 de novembro de 2021.

EDER DAMASCENO SILVA
Vereador